
TRADE NOTTCE NO. O7l 2023.-24
DATED: 2.4fi7.2o23

Subject: Clarlllcation on issue pertalnlng to e-involce.

Kind attention of the Trade & Industries and Departmental Officers is
invited to tlre Circular No. 198/ 1O /2023-GST issued by the Central Board

of lndirect Taxes & Customs (hereina.fter referred to as tsoardJ. The said
htLps: / / www.cbic. eov.in/

2. Various representations have been received seeking clarification with
respect to applicability of e-invoice under rule a8(a) of Central Goods and

Services Tax Rules, 2O17 (hereinafter referred to as 'CGST Rules") w.r.t
supplies made by a registered Person, whose turnover exceeds the

prescribed threshold for generation qf e-invoicing, to Government

Departments or establistrments/ Government agencies/ local authorities/
PSUs registered solely for the purpose of deduction of tax at source as Per
provisions of section 51 of tJle Central Goods and Services Tax Act, 2OL7

(hereinafter referred to as "CGST Acf).

3. ln order to clariff the issue and to ensure uniformity in the

implementation of the provisions of law across the field formations, the

Board, in exercise of its powers conferred by section 168 (1) of the CGST Act,

hereby clarifies the issue as under:

S.No. Issue Clarilication

1 Whether e-invoicing is applicable
for supplies made by a registered
person, whose tumover exceeds

the prescribed threshold for
generation of e-invoicing, to
Govemment Departments or
establishEents/ Govemment

Government Departments or
establishoents / Government
agencies/ local authorities/
PSiUs, which are required to
deduct tax at source as Per
provisions of section 5l of the
CGST/ SGST Act, are liable for
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which are registered solely for the
Purpose of deduction of tax at
source as per provisions of section
5l of the CGST Act?

agencies/ local authorities/ PS s

accordance with section 2agtl otthe CGST Act. Therefore,
Govemment Departments or
establishments/ Govemment
agencies/ Iocal authorities/
PSUS, registered solely for the
Frurpose of deduction of tax at
source as per provisions of
section 5l of the CGST Act, ar.e to
be treated as registered persons
under the GST law as per
provisions of clause (g4l of
section 2 of CGST Act.
Accordingty, the registered
person, whose turnover exceeds
the prescribed threshold for
generation of e-invoicing, is
required to issue e-invoices forthe supplies made to such
GovernEent Depart@ents or
establishments/ Government
agencies/ local authorities/
PSUs, etc under rule 4g{41 of
CGST Rules.

compulsory registration ln

4. All Trade Associations/ Chamber of Commerce, Members of RAC(organized and ssl) falling within the jurisdiction of central GST & cxQ6mmi55isns1ste, Ranchi are requested to bring the content of this TradeNgice to t,.e knowledge of trreir constituent m"-i"." and other concerns forwider dissemination.

5. Hindi version will follow.

(Dr. Balbir Sinetr)
Principal Comm issiefr.i

CGST & CX, Ranchi.
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C.No.GEXCoM/TECH/MIsc I s98 I 2O23-TECH I
Copy forwarded for information and necessar5r action to:-

1. Federation of Jharkhand Chomber of Cott'",erce & Industries,
Jharkhand Chamber Bhawan, Main Road, Ranchi 834001.

2. Jharkhand Small Industries Association, Udyog Bhawaa, Kokar
Industrial Area, Kokar, Ranchi-834001

3. The Director General (Systems), Directorate General of Systems & Data
Maaagement, 4th &st]l Floor, Samrat Hotel, Chanakyapuri, New Delhi-
110021.

4. The Director General, Directorate General of Tax-Payer Services, C.R.
Building, I P Estate, New Delhi-l10002.

5. The Chief Com m i ssioner, Central GST & Centat Excise, Ranchi Zone,
Patna.

6. The Qqmmissisnsl (Appeal), Central GST & Central Excise, Ranchi for
information please.

7. The Qernmissi6nsr' (Appeal), Central GST & Central Excise, Patna for
information please.

8. The Cornmissioner of State Tax, Government of Jharkhand for
information please.

9. The Additional Commissioner, Central GST & Central Excise Sub-
Commissionerate, Dhalbad.

10.The Deputy/ Assistalt Commissioner, Central GST & Central Excise,
Bokaro-I Division/ Bokaro-Il Division/ Deoghar Division/ Dharbad
North Division/ Dhanbad South Division/ Giridih Division/ Hazaribagh
Division/ fta'n garh Division/ Ranchi North Division/ Ranchi South
DMsion for information please.

lL.lhe Deputy /Assistant Qernrnissisngl (Systems), Central GST & Central
t/Excise (Hqrs.), Ranchi, with. request to arrange the uploading of the

notice on tJre Departmental website.
12. The Administrative Oftcer, CGST & CX (H), Ranchi with request to

arrange the publishing of notice in local news papers.
13. Notice Board.
14. Guard File.

(GN
Assistalt Corntni ssioner (Tech)

CGST & CX, Ranchi.
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